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Punkt 127: Dagsorden - Beslutning

00.01.00-G01-14-21

Resume

Godkendelse af dagsorden for Udvalget for Job, Social og Fritid 

Beslutning

Godkendt.

 

 



Punkt 128: Kontanthjælpsreform 2025 - Orientering

32.00.00-A00-1-25

Resume

Udvalget orienteres om reformen af kontanthjælpssystemet, ophævelse af 225-timersreglen og kontanthjælpsloftet,
fritidstillæg til børn, afklaring, rettighedsbaseret tilskud til medicin m.v. Faglig konsulent Louise Kølln Madsen deltager
ved mødet og vil gennemgå de vigtigste ændringer af ydelsesstruktur og konsekvenser for kontanthjælpsmodtagere.

Sagens gang

Job, Social og Fritid

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. Orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beskrivelse af sagen

17. december 2024 vedtog Folketinget udmøntningen af "Aftale om nyt kontanthjælpssystem- flere i arbejde, enklere
regler og færre børn i lavindkomst", som regeringen sammen med SF, Det Konservative Folkeparti og Det Radikale
Venstre indgik i efteråret 2023. 

Med loven gennemføres en reform af kontanthjælpssystemet. Nogle nuværende særordninger afskaffes. Det drejer sig
bl.a. om 225-timersreglen og kontanthjælpsloftet. Der indføres også en ny ydelsesstruktur, hvor de nuværende ydelser i
kontanthjælpssystemet erstattes af tre grundlæggende satser. Det er uddannelseshjælp, kontanthjælp, overgangsydelse
samt selvforsørgelses- og hjemrejseydelse, der fremover alle sammen vil modtage kontanthjælp.

Mindstesats på 6.553 kr.: for personer, som ikke opfylder opholds- og beskæftigelseskravet.
Grundsats på 6.955 kr.: for personer under 30 år, der ikke har haft svarende til 2½ års ordinært fuldtidsarbejde inden
for de seneste 10 år. Satsen vil følge SU som pejlemærke.
Forhøjet sats på 12.064 kr.: for personer der er fyldt 30 år eller unge i alderen 25 – 30 år, der har haft hvad der
svarer til 2½ års ordinært fuldtidsarbejde indenfor de seneste 10 år.

Der kommer også en hjemmeboende sats (2.823 kr.), som er for personer under 30 år er hjemmeboende hos én eller begge
forældre og ikke forsørger eget barn i hjemmet.

Derudover er der en række tillæg, som borgeren kan være berettiget til, herunder børnetillæg, tillæg til enlige med børn,
tillæg til enlige uden børn, særligt ungetillæg (til aktivitetsparate unge), midlertidigt tilpasningstillæg (til de borgere som
falder mest i ydelse), fritidstillæg og medicintilskud. Som noget nyt etableres der en ordning, så kontanthjælpsmodtagere
får mulighed for at tjene mere, uden at der sker fradrag i ydelsen. 

Det kan ikke konkluderes at kontanthjælpsreformen over en bred kam betyder, hverken en forbedring eller forværring af
den enkelte husstands rådighedsbeløb. Dette beror på sammensætningen af deres kontanthjælpssats og de tillæg som den
enkelte husstand vil være berettiget til. 

Overgangen til en ny ydelsesstruktur betyder, at alle personer, der modtager hjælp i kontanthjælpssystemet pr. 1. juli
2025, skal have en ny sats. Kommunerne skal inden 1. juli 2025 vejlede om, hvilken af de nye satser og hvilke tillæg den
enkelte kontanthjælpsmodtager vil være berettiget til fra den 1. juli 2025, hvis borgeren opfylder betingelserne for at
modtage kontanthjælp.

Status i Stevns Kommune



Center for Borger og Arbejdsmarked har d. 5. januar udsendt et orienteringsbrev til alle borgere, der modtager
kontanthjælp eller kontanthjælpslignende ydelser. Ultimo marts 2025 modtager borgere som bliver berørt af reformen et
brev, med information om hvordan deres ydelse vil se ud pr. 1. juli 2025, såfremt de stadig modtager ydelse.  Senest d. 15.
juni 2025 vil alle have modtaget information om hvilke oplysninger Stevns Kommune har brugt i beregningen af deres
fremtidige ydelse.

For at udbrede kendskabet til reformens betydning for borgere der bliver omfattet af reformen, deltager chefer og
medarbejdere fra Center for Borger og Arbejdsmarked ved to møder på Cafe Stevnen, hvor de vil orientere om
kontanthjælpsreformens indvirkning på ydelsesmodtagere.

Retsgrundlag

Til lovforslag nr. L 13, Folketinget 2024-25, Forslag til Lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik, lov om en aktiv
beskæftigelsesindsats og forskellige andre love (Reform af kontanthjælpssystemet, ophævelse af 225-timersreglen og
kontanthjælpsloftet, fritidstillæg til børn, afklaring, rettighedsbaseret tilskud til medicin m.v.)

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen



Punkt 129: Ny lovgivning på det specialiserede voksenområde - Orientering

27.09.00-A00-1-25

Resume

Sagen er en orientering vedrørende ny lovgivning og kommende ny lovgivning på det specialiserede voksenområde.  

Der vil blive orienteret om selve lovændringerne, og hvilken betydning de vil få for Stevns Kommune, både i forhold til
personalemæssige ressourcer og økonomi.  

Sagens gang

Udvalget for Job, Social og Fritid.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. orienteringen om ny lovgivning på det specialiserede voksenområde tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Leder af Myndighed, Inge Bagge, deltager under punktet og holder et oplæg.

Den 2. maj 2024 blev der indgået en rammeaftale på det specialiserede voksenområde, ”Sammen om handicap”. Aftalen
blev indgået mellem regeringen, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti og Radikale Venstre. 

Aftalen består af 25 elementer og skal være med til at sikre forudsigelighed, den rette hjælp i tide, tryghed for mennesker
med handicap samt en bæredygtig og forudsigelig økonomi for kommunerne. 

Nogle af elementerne er allerede vedtaget og taget i brug i kommunerne.  

På udvalgsmødet vil der blive informeret om nogle af de aftaler, der er vedtaget, eller som er tæt på at blive fremsat som
forslag i Folketinget.

Færre revurderinger i borgersager – mindre bureaukrati 

Lettere adgang til hjælpemidler  

Ændring af merudgiftsydelsen – i gang  

Mere uddannet personale 

Styrkelse af de højt specialiserede tilbud – både med højere faglighed og med specialiserede tilbud på tværs af
landet 

Ny takstmodel – sammenhæng mellem pris og kvalitet 

Nye magtanvendelsesregler – er vedtaget.

For de fleste områder vurderes lovændringerne ikke at medføre væsentlige ændringer i forhold til de administrative
opgaver eller det fremtidige budget. Dog forventes det, at ændringen af Det Sociale Tilsyns opgaver vil medføre direkte
afledte opgaver i kommunen. 

Stevns Kommune har i alt 119 borgere på botilbud – enten bor de i botilbud i dag, eller sagen er under behandling.
Derudover er der 17 borgere på forsorgshjem og krisecentre. Borgerne er fordelt rundt om på hele Sjælland, og for nogle
få borgeres vedkommende også i andre dele af landet. 



Når tilsynet med botilbud ændres fra at være en gang årligt i dag til at blive hvert tredje år fremover, forventes det, at der
vil blive stillet skærpede krav til det personrettede tilsyn. Dette vil kræve flere ressourcer og vil være svært at gennemføre
med de nuværende personaleressourcer i Voksenhandicap i Myndighed. 

Retsgrundlag

Serviceloven. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Præsentation af ny lovgivning på socialområdet 2024-2025



Punkt 130: Indsatser til udsatte unge - Orientering

27.03.00-A00-1-25

Resume

Stevns Kommune arbejder for en helhedsorienteret og tidlig indsats, så unge får den rette støtte på det rette tidspunkt.
Indsatserne er beskrevet i "Indsatstrappen", som visualiserer sammenhængen mellem forebyggende og specialiserede
tilbud. Der lægges vægt på samarbejde på tværs af forvaltninger, sektorer og med frivillige aktører for at sikre en
helhedsorienteret indsats.

Sagens gang

Udvalget for Job, Social og Fritid.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. orienteringen om indsatserne for udsatte unge tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Afsnitsleder for Social og Psykiatri, Tinamaria Götz, deltager på mødet for at gennemgå kommunens nuværende indsatser
for udsatte unge.

Præsentationen giver et overblik over tilbud på tværs af forvaltninger, sektorer og frivillighed.

Stevns Kommune arbejder aktivt for at sikre en helhedsorienteret og tidlig indsats for udsatte unge. Målet er at give de
unge den rette støtte på det rette tidspunkt, så de derved får mulighed for at udvikle sig og trives. Indsatserne er forankret
på tværs af alle velfærdsområderne for at sikre en helhedsorienteret indsats.

Indsatstrappen
For at beskrive indsatsernes indbyrdes sammenhæng er det forsøgt at visualisere dem via ”Indsatstrappen”, som er
vedhæftet sagen. Der er både forebyggende og mere specialiserede tilbud, som spænder fra socialpædagogisk støtte og
vejledning til uddannelses- og beskæftigelsesrettede indsatser. I alle indsatser tilstræbes der et tæt samarbejde mellem
kommunale afdelinger og frivillige aktører for at sikre en helhedsorienteret indsats.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Tilbud til unge - indsatstrappen



Punkt 131: Ungeløftet - Beslutning

15.20.00-P20-1-25

Resume

Regeringen, SF, Det Konservative Folkeparti og Radikale Venstre har den 22. oktober 2024 indgået en aftale om et
ungeløfte. Aftalen fokuserer på at hjælpe de 43.000 unge uden uddannelse eller arbejde ind på arbejdsmarkedet. Herunder
gives en orientering om aftalens hovedpunkter. Udvalget tager stilling til, om Stevns Kommune skal søge midler fra
puljen til ungeløftet.

Sagens gang

Job, Social og Fritid

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. Stevns Kommune søger midler fra puljen til Ungeløftet

Beslutning

Udvalget godkender indstillingen.

Beskrivelse af sagen

Aftalepartierne afsætter mere end 1,3 mia. kr. frem mod 2035, som blandt andet går til styrkede indsatser til unge med
psykiske eller sociale problemer. Indsatserne tager højde for hele den unges situation på tværs af bl.a. beskæftigelse,
sundhed og psykiatri.

Partierne lægger også op til et nyt, stærkt partnerskab mellem relevante aktører tæt på de unge, som både skal skabe
jobåbninger og ruste de unge til arbejdsmarkedet. Regeringen og partierne bag aftalen vil nu række hånden ud til
kommuner, virksomheder og civilsamfund for at få nedsat partnerskabet.

43.000 unge mellem 15 og 24 år er hverken i uddannelse eller arbejde. Ungeløftet er et landsdækkende partnerskab på
tværs af samfundet og er en del af en bred politisk aftale, hvor der samlet set er afsat 1,3 milliarder kroner over ti år til at
løfte de unge. Formålet er at støtte de unge til at komme i arbejde eller uddannelse og give dem mulighed for at deltage i
meningsfulde fællesskaber. 

Udgangspunktet for Ungeløftet er at møde det enkelte unge menneske der, hvor det er. Det kan gøres på mange måder.
Nogle har brug for en rollemodel, en mentor eller en særlig støtte. Andre har brug for at blive del af et meningsfuldt
fællesskab. De fleste har brug for at opleve, at de kan bidrage med noget på en arbejdsplads. Det centrale formål med
Ungeløftet er derfor at skabe konkrete jobs til de unge. Flere unge skal have erfaring med at bidrage på en arbejdsplads,
have kolleger og tjene deres egne penge. 

Stevns Kommunes indsats for unge i målgruppen
I Stevns Kommune har vi gennem en årrække haft en særlig indsats for unge i udsatte positioner gennem TVP
Borgerkonsulentmodellen. Stevns Kommune har derudover fået tildelt midler til en IPS indsats for unge med psykiske
diagnoser eller mistrivsel. Begge initiativer har til formål at assistere unge ind på arbejdsmarked eller i uddannelse. På den
baggrund har vi allerede høstet en del - gode - erfaringer med arbejdet med unge i denne målgruppe. 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har opslået nye puljemidler der skal sikre, at Ungeløftet kan
implementeres i landets kommuner. For at komme i mål med at realisere Ungeløftet, skal partnerskaber med med lokale
virksomheder og civilsamfundsaktører forankres lokalt. I Stevns Kommune er vi i gang med at identificere nye
interessenter til dette og helt konkret koble Stevns initiativet "Ung til Erhverv" til Ungeløftet, som via stevns.dk vil koble
erhvervsliv og unge sammen. Erhvervslivet mangler i disse år arbejdskraft - så muligheden for at flere unge i udsatte
positioner kan få fodfæste på arbejdsmarkedet er gunstig. Erhvervslivet har i forbindelse med udarbejdelsen af
"Erhvervshandlingsplanen 2024- 2027" udtrykt imødekommenhed ift. at arbejde sammen med Stevns kommune for at få
fere unge i job og uddannelse gennem eksempelvis: fritids job og erhvervspraktikker. 



Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen



Punkt 132: Strategi for læse- og skriveudvikling på skoleområdet -
Beslutning

17.00.00-G01-1-25

Resume

På udvalgsmøder i marts 2025 drøftede udvalgene for Børn, Unge og Familier samt Job, Social og Fritid et udkast til en
strategi for læse- og skriveudviklingen på skoleområdet. Drøftelsen afstedkom ikke forslag til ændringer til udkastet, og
udvalgene forlægges derfor strategien til endelig godkendelse. 

Sagens gang

Udvalget for Børn, Unge og Læring - Udvalget for Job, Social og Fritid 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. udvalget godkender strategien for læse- og skriveudvikling på skoleområdet. 

Beslutning fra Børn, Unge og Læring, den 8. april 2025, punkt 896:

Ikke til stede: Heidi van den Hejkant Christiansen (Ø)

Udvalget godkender indstillingen.

Beslutning

Udvalget godkender indstillingen.

Beskrivelse af sagen

På børne- og ungeområdet har flere forskellige aktører samarbejdet om at udvikle en strategi, som har til formål at styrke
børns skrive-, læse- og sprogfærdigheder (bilag 1). De involverede er bl.a. læsekonsulent fra forvaltningen,
repræsentanter fra folkeskolerne og Stevns Bibliotekerne. 

Strategien skal bl.a. bidrage til, at: 

Understøtte den generelle skrive-, læse- og sprogindsats for alle elever
Styrke lige deltagelsesmuligheder i undervisningen for alle elever 
Børn og unge får mulighed for at deltage i demokratiske processer
Sætte retning for skolernes skrive-, læse- og sprogindsatser og udviklingen af disse 

Udvalget for Børn, Unge og Læring samt Udvalget for Job, Social og Fritid fik på udvalgsmøder i marts forelagt udkastet
til strategien og drøftede i den forbindelse strategiens formål og indhold (bilag 2). Udvalgene havde ingen bemærkninger
til udkastet til strategien, og jævnfør processen for implementeringen af strategien forelægges udvalgene den endelige
strategi til godkendelse. 

I forlængelse heraf vil de involverede repræsentanter på børne- og ungeområdet bistå den videre implementering af
strategien. Skolernes ledelser og læsevejledernetværket i kommunen vil bl.a. sikre, at der implementeres lokale
handleplaner for skolerne og individuelle handleplaner for elever med skriftsproglige udfordringer. De vil ligeledes få
ansvaret for, at der tilbydes relevant støtte og de rette hjælpemidler til eleverne. Der følges løbende op på de i strategien
beskrevne indsatser, og i den forbindelse vurderes det, om der er behov for justeringer og nye tiltag. 

Retsgrundlag

Folkeskoleloven. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering



Ikke relevant for sagen. 

Bilag

Bilag 1. Strategi for læse- og skriveudvikling på skoleområdet

Bilag 2. Sagsfremstilling om strategi for læse- og skriveudvikling på skoleområdet - Drøftelse (4.3.2025)



Punkt 133: Kulturpuljen 2025 - Ansøgninger fra kulturelle aktører -
Beslutning

00.01.00-Ø40-1-25

Resume

Udvalget skal behandle de indkomne ansøgninger til Kulturpuljen.

Sagens gang

Udvalget for Job, Social og Fritid.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. ansøgning fra Kalkcirklen drøftes og evt. tilskud fastlægges. 
2. ansøgning fra Rødvig Borgerforening drøftes og evt. tilskud fastlægges.
3. ansøgning fra Karoline Delanoue drøftes og evt. tilskud fastlægges.
4. ansøgning fra foreningen Stevns Vikinger drøftes og evt. tilskud fastlægges.
5. ansøgning fra Hellesteds Menighedsråd drøftes og evt. tilskud fastlægges. 

Beslutning

Ad 1. Udvalget udsætter ansøgningen fra Kalkcirklen til næste møde, da denne ønskes udspecificeret i forhold til de
udgifter der kan afholdes indenfor puljen og dem som ikke kan.  

Ad 2. udvalget imødekommer ansøgningen fra Rødvig Borgerforening med 9760 kr.

Ad 3. Udvalget imødekommer ansøgningen fra Karoline Delanoue med 12.000 kr.

1 medlem (C) kan ikke imødekomme ansøgningen.

Ad 4. Udvalget imødekommer ansøgningen fra Stevns Vikinger med 25.000 kr. samt 20.000 kr. i underskudsgaranti.

1 medlem (M) kan imødekomme ansøgningen med 20.000 kr. med den bemærkning, at det er vigtigt at der åbnes til den
annoncerede tid. Underskudsgarantien kan ikke imødekommes.

1 medlem (C) kan ikke imødekomme ansøgningen.

Ad 5. Udvalget imødekommer ansøgningen fra Hellesteds Menighedsråd med 8.000 kr.

Beskrivelse af sagen

Kulturpuljen er ikke-bundne kulturelle midler til støtte af udviklingen af kulturelle aktiviteter. 

Formålet med Kulturpuljen er at give tilskud til nyskabende kulturelle aktiviteter, projekter, arrangementer, begivenheder
og kulturaktører. 

I tildelingskriterierne for kulturpuljen er det vedtaget, at der lægges vægt på, at

arrangementet skal være lokalt forankret og som hovedregel foregå i Stevns Kommune
arrangementet er åbent for alle (evt. med billetsalg)
nye målgrupper søges engageret i kulturelle tilbud
arrangementet er nyskabende
aktiviteten understøtter tværgående samarbejder mellem eksisterende aktører
ansøgninger til kulturpuljen, skal sendes inden for det indeværende år
ansøgninger der er støtteberettigede til andre kommunale puljer, skal have søgt disse puljer før de kan vurderes til
støtte gennem kulturpuljen



der ydes ikke støtte til forplejning, logi, transport, projekter/aktiviteter med kommercielt sigte samt private
aktiviteter 

Kulturpuljen har støttet nyskabende produktioner og aktiviteter samt været den økonomiske opstart til festivaler. 

De resterende midler for Kulturpuljen i 202 5udgør 414.440 – 259.250,00 kr. = 155.190 kr.

Følgende aktører har søgt tilskud gennem Kulturpuljen for 2025:

 

Kalkcirklen
Ansøger: Kalkcirklen
Projekt: Fortællermåned i børnehaver
Ansøgt beløb: 30.000 kr.
Tidligere ansøgt/bevilget: Beløb kommer 

Projektbeskrivelse: Kalkcirklen ansøger om tilskud på 30.000 kr. gennem Kulturpuljen til afvikling af fortællermåned i
november 2025. Projektet indebærer, at september måned bliver fortællemåned for børn i børnehaver i Stevns Kommune.
Kalkcirklen stiller sine fire medlemmer til rådighed for de 14 børnehaver i kommunen, hvor hver børnehave kan booke to
fortælledage via en bookingkalender oprettet af Kalkcirklen.

Kalkcirklen vil tilbyde eventyr, myter og sagn, som passer til børnenes aldersgruppe, med mulighed for både formiddags-
og eftermiddagsfortællinger.

Formål med tilskuddet: Tilskuddet skal dække udgifter til sociale medier, kørsel, mediedækning (pressemeddelelser),
oprettelse af kommunikations- og bookingstruktur (www.doodle.com) samt andre nødvendige omkostninger. Alle steder
vil det fremgå, at Stevns Kommune støtter projektet.

Forvaltningens vurdering: Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen holder sig inden for retningslinjerne for
tildeling af midler gennem Kulturpuljen.

 

Rødvig Borgerforening – Sommerrevy
Ansøger: Rødvig Borgerforening
Projekt: Sommerrevy "HVEM SAGDE GAMMEL?"
Ansøgt beløb: 9.760 kr.
Tidligere ansøgt/bevilget: Beløb kommer 

Projektbeskrivelse: Pensionistbanden fra Rødvig Borgerforening ansøger om tilskud på 9.760 kr. til dækning af
annoncering, flyers og plakater til opførelsen af sommerrevyen "HVEM SAGDE GAMMEL?". Revyen er skabt af og
med en flok glade pensionister, som tager gas på hinanden, Stevns og andre - alt sammen med et glimt i øjet og masser af
humor. Revyen varer ca. 1 time og spilles i "Laden" i Boesdal.

Forestillinger:

4. juli: Åben generalprøve kl. 14.00
5.  juli: Åben forestilling kl. 14.00

Arrangement: Arrangementet er gratis og arrangeret i samarbejde med Stevns Klint Experience.

Forvaltningens vurdering: Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen holder sig inden for retningslinjerne for
tildeling af midler gennem Kulturpuljen. 

Ravel og Ciulionis 150-års jubilæum:

Ansøger: Karoline Delanoue
Projekt: Ravel og Ciurlionis 150-års jubilæum "Eventyrets Horisonter"
Ansøgt beløb: 12.000 kr.
Tidligere ansøgt/bevilget: Beløb kommer 



Projektbeskrivelse: Karoline Delanoue ansøger om tilskud på 12.000 kr. gennem Kulturpuljen til støtte af Ravel og
Ciurlionis 150-års jubilæum "Eventyrets Horisonter", som afvikles i Sankt Katharina Kirke, St. Heddinge Stege.
Projektets formål er at introducere publikum til to af det 20. århundredes mest betydningsfulde komponister, Maurice
Ravel og Mikalojus Ciurlionis, som i 2025 hver især kan fejre deres 150-års jubilæum.

Begge komponister har spillet en central rolle i formgivningen af det 20. århundredes kunstneriske og musikalske
landskab. Dette univers vil blive præsenteret for publikum gennem en unik tværkunstnerisk fusion af musik, dans og
kunst. Projektet har til hensigt at underholde, inspirere og vække nysgerrighed omkring disse komponister hos både nye
og erfarne lyttere, unge som gamle.

Målgruppe: Koncerten er bedst egnet til voksne og unge med interesse for klassisk musik og dans. Der er ingen streng
aldersgrænse, men oplevelsen anbefales til dem, der kan engagere sig i en fokuseret og fordybende forestillingssituation.

Formål med tilskuddet: Tilskuddet skal dække udgifter til sociale medier, mediedækning (pressemeddelelser), oprettelse
af kommunikations- og bookingstruktur samt andre nødvendige omkostninger. Det efterstræbes at gøre koncerterne gratis
for publikum gennem fondsmidler.

Projektets samarbejdspartnere: Projektet er et samarbejde mellem operasanger Karoline Delanoue, pianist Nadia
Okrusko og danser Signe Elisabeth Larsen.

Forvaltningens vurdering: Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen holder sig inden for retningslinjerne for
tildeling af midler gennem Kulturpuljen. 

 

Foreningen Stevns Vikinger
Ansøger: Foreningen Stevns Vikinger
Projekt: Stevns Vikingemarked 2025
Ansøgt beløb: 45.000 kr., hvoraf de 20.000 kr. er en underskudsgaranti
Tidligere ansøgt/bevilget: Beløb kommer 

Projektbeskrivelse: Foreningen Stevns Vikinger ansøger om tilskud på 45.000 kr. til Stevns Vikingemarked 2025.
Ansøgningen dækker følgende:

25.000 kr.: Kriger-leg for børn og barnlige sjæle ved Søren Ravn Stadsholt
20.000 kr.: Underskudsgaranti

Stevns Vikinger søger tilskud til aktiviteten "krigerleg" v. Søren Ravn som er en populær aktivitet, der handler om læring
gennem leg. Søren Ravn medbringer vikingevåben og skjolde lavet af træ, så publikum kan opleve, hvordan vikingerne
kæmpede. På markedet i 2024 var aktiviteten et stort hit, hvor fædre på krykker og i kørestol kæmpede med deres børn i
arenaen. Søren Ravn og hans hjælpere vil være til stede alle markedets dage i fuld åbningstid.

Underskudsgaranti: I 2024 havde Stevns Vikingemarked et underskud på 11.000 kr. på grund af høje driftsomkostninger
og dårligt vejr. Hvis 2025 byder på dårligt vejr, vil markedet miste sin vigtigste indtægtskilde. Derfor ansøges der om en
underskudsgaranti. For at reducere udgifterne flyttes markedet tilbage på Krolfbanen, hvilket sparer leje af mark og
toiletvogn.

Forvaltningens vurdering: Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen holder sig inden for retningslinjerne for
tildeling af midler gennem Kulturpuljen. 

 

Hellested Menighedsråd
Ansøger: Hellested Menighedsråd
Projekt: Korkoncert med Københavns drengekor
Ansøgt beløb: 8.000 kr.
Tidligere ansøgt/bevilget: Beløb kommer 

Projektbeskrivelse: Hellested Menighedsråd ansøger om tilskud på 8.000 kr. gennem Kulturpuljen til en korkoncert med
Københavns drengekor i Hellested Kirke den 15. juni 2025. Koncerten beskrives som en "sublim koncertoplevelse", der
tilbydes til lokalbefolkningen. Det er en sjælden mulighed for at opleve en sådan koncert "på landet".



Forvaltningens vurdering: Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen holder sig inden for retningslinjerne for
tildeling af midler gennem Kulturpuljen. 

 

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Budgettet til Kulturpuljen udgør 517.000 kr. i 2025. Der er pt. givet tilskud for 239.000 kr. Der er dermed 278.000 kr.
tilbage i puljen.

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser, idet de 96.379 kr. kan finansieres af de resterende budget til Kulturpuljen
2025.

Ansøger Ansøgt Excl. moms

Kalkcirklen – Fortællermåneder i børnehaverne 30.000 kr. 27.600 0kr.

Rødvig Borgerforening – Sommerrevy 9.760 kr. 8.979 kr.

Ravel og Ciulionis 150-års jubilæum 12.000 kr. 11.040 kr.

Stevns Vikingemarked 2025 45.000 kr. 41.400 kr.

Hellested Menighedsråd – Korkoncert 8.000 kr. 7.360 kr.

I alt 104.760 kr. 96.379 kr.

 

Bilag

Projektbeskrivelse Stevns boernehaver nov.



Punkt 134: Regnskab 2024 - Beslutning

00.32.10-Ø00-2-25

Resume

Det endelige regnskab og årsberetning for 2024 på udvalgets for Job, Social og Fritids område forelægges til politisk
behandling. Derudover skal udvalget tage stilling til overførsel af driftsbudgetter til 2025.

Driftsregnskabet viser et mindreforbrug på 49,7 mio. kr. i forhold til oprindeligt budget og et mindreforbrug på 11,6
mio.kr. i forhold til korrigeret budget.

Sagens gang

Udvalget for Job, Social og Fritid.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. udvalgets regnskab og årsberetning anbefales
2. der overføres et samlet overskud på 558.000 kr. til 2025 på områder med rammeaftaler og lønsumsstyring
3. der overføres et samlet merforbrug på 206.000 kr. til 2025 på områder, som ikke er omfattet af rammeaftaler og

lønsumsstyring 
4. udvalgets anbefalinger sendes videre til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Beslutning

Udvalget godkender indstillingerne.

Beskrivelse af sagen

Det endelige regnskab for 2024 på udvalgets område viser følgende:

Regnskab 2024 drift
I forhold til det oprindelige budget er der et mindreforbrug på 49,7 mio. kr., som består af:

Mindreforbrug på 40,3 mio. kr. på overførselsudgifter
Mindreforbrug på 9,3 mio. kr. på serviceudgifter inden for servicerammen
Mindreforbrug på 0,1 mio. kr. på serviceudgifter uden for servicerammen

I forhold til det korrigerede budget er der et mindreforbrug på 11,6 mio. kr., som består af:

Mindreforbrug på 8,4 mio. kr. på overførselsudgifter
Mindreforbrug på 3,1 mio. kr. på serviceudgifter inden for servicerammen
Mindreforbrug på 0,1 mio. kr. på serviceudgifter uden for servicerammen

Ovenstående afvigelser er inklusive mer/mindreforbrug på områder med rammeaftaler og lønsumsstyring, hvor der er
overførselsadgang mellem årene. 

Der er væsentlige afvigelser på følgende områder:

Kontante ydelser - mindreforbrug på 4,2 mio. kr.
Revalidering, ressourceforløb og fleksjob - mindreforbrug på 3,2 mio. kr.
Flygtninge - mindreforbrug på 1,3 mio. kr.
Tilbud til voksne med særlige behov - mindreforbrug på 2,5 mio. kr.

Udvalgets årsberetning indgår i det samlede regnskab for 2024, som behandles i Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen i april 2025.

Driftsoverførsler til 2025
I forbindelse med regnskab 2024 søges der om overførsel af driftsbudgetter til 2025. De økonomiske styringsprincipper



giver overførselsadgang mellem årene for mindreforbrug på op til 5 pct. og merforbrug på op til 2,5 pct. af budgetrammen
på områder med overførselsadgang.

På områder med rammeaftaler og lønsumsstyring er der et overskud på 1,069 mio. kr., fordelt med følgende områder: (- =
overskud / + = underskud):

-488.000 kr. vedrørende områder med rammeaftaler
-581.000 kr. vedrørende områder med lønsum

De enkelte områders under/overskud fremgår af vedlagte bilag om overførsel af rullebeløb. 

Der indstilles overført et overskud (mindreforbrug) på 558.000 kr. vedrørende rammestyrede områder (rammeaftaler +
lønsum) samt et merforbrug på 206.000 kr. vedrørende øvrige områder.

Der blev samlet set overført 1,6 mio. kr. fra 2023 til 2024. 

Udvalgets anbefalinger sendes videre til behandling i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Regnskab 2024 anlæg
I 2024 er der afholdt anlægsudgifter for i alt -2,2 mio. kr. og Kommunalbestyrelsen har den 15. februar 2025 godkendt en
overførsel af 11,2 mio. kr. til 2025 på udvalgets område. Regnskabsresultatet inklusiv overførslerne fremgår af vedlagte
bilag.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Regnskabet er en opfølgning på Stevns Kommunes budget for 2024. Sagen har ingen yderligere økonomiske
konsekvenser i 2024, da udgifter og indtægter allerede er afholdt.

Sagen medfører en driftsbevilling i 2025 på  352.000. kr.

Bilag

Årsberetning 2024 - JSF

Regnskab 2024 - Drift - Overførsler til 2025 - JSF

Regnskab 2024 - Anlæg - JSF



Punkt 135: Status på Budget 2026 - Orientering

00.30.10-Ø00-2-25

Resume

På udvalgets møde den 5. februar blev budgetprocessen for 2026 igangsat.

Der gives her en status på budgetarbejdet i udvalget for Job, Social og Fritid.

Sagens gang

Udvalget for Job, Social og Fritid

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. status for budgetarbejdet tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Udvalget drøftede budget 2026 på mødet den 5. februar. Som opfølgning herpå giver forvaltningen en mundtlig status på
budgetarbejdet. Herunder gives status på:

Indarbejdet ændringer
Udover vedtaget service
Anlæg
Prioriteringskatalog

Videre proces
Fagudvalgene drøfter budget 2026 igen på møderne i juni, august og september.

På juni-mødet drøftes og prioriteres alle budgetforslag vedrørende både drift og anlæg (budgetversion 1). Her skal
udvalget pege på prioriteringsforslag i et omfang, som lever op til de retningslinjer, der er udstukket i den økonomiske
politik. Udvalget for Job, Social og Fritid skal forlods vælge prioriteringsforslag for 0,95 mio. kr. til at imødegå eventuelle
generelle økonomiske udfordringer + prioriteringsforslag svarende til eventuelle ønsker ud over vedtaget serviceniveau,
som udvalget ønsker at fremme. Til det brug forelægger forvaltningen et bruttokatalog på 4,5 mio. kr. På juni-mødet er
der blot er tale om en tilkendegivelse af, hvordan udvalget ønsker at prioritere, hvis det bliver nødvendigt. Herefter sendes
budgetforslaget i høring.

På august-mødet behandles kun eventuelle nye eller revurderede forslag, herunder forslag som følge af ny økonomiaftale
og ændringer som følge af nye lovændringer (forslag fra lov- og cirkulæreprogrammet).

På september-mødet præsenteres udvalget for de indkomne høringssvar.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen, da eventuelle økonomiske konsekvenser indarbejdes i det efterfølgende budgetmateriale.

Bilag

Budget 2026 - opsamling fra fagudvalgsmøder i februar



Punkt 136: Beskæftigelsesplan 2024-2026 afsluttende afrapportering 2024 -
Orientering

15.00.15-A00-1-23

Resume

Job, Social og Fritid forelægges hvert kvartal en afrapportering ift. Beskæftigelsesplan 2024-2026. Dette den samlede
afrapportering for året 2024. I bilaget gennemgås de 8 mål mere detaljeret. 

Sagens gang

Job, Social og Fritid

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Helt overordnet betragtet var 2024 et meget stabilt år med en stabilt høj beskæftigelse uden store udsving for nogen af
ydelsesgrupperne.

Der, hvor Stevns skiller sig negativt ud fra landsgennemsnittet  er ift. tilbagetrækningsydelser. Her gælder det at Stevns
Kommune ligger 0,9 pct. point højere end landsgennemsnittet. - særligt Seniorpension ligger 0,5 pct. point over
landsgennemsnit mens Efterløn og Tidlig pension ligger 0,2 pct. point højere en landsgennemsnittet. Andelen af borgere
på førtidspension ligger på landsgennemsnittet.

Til gengæld skiller Stevns Kommune sig positivt ud på de midlertidige ydelser. På A-dagpenge ligger vi 0,4 pct.point
under landsgennemsnittet ligesom vi ligger 0,4. pct.point under landsgennemsnittet for andelen af
kontanthjælpsmodtagere. 

Nye tiltag i 2025
Inden sommerferien 2025 vil Center for Borger og Arbejdsmarked på begynde lave en slags "Exitpolls" for borgere, som
har været til samtale i Jobcentret. Tanken er at borgerne via få åbne spørgsmål vil få lejlighed til at fortælle om, hvad der
har været udfordrende ved deres samtale, hvad som har været værdifuldt, om der har været overflødige elementer og
endelig om der er noget Jobcentret kan gøre mere af. Dette vil kunne kvalificere implementeringen af den kommende
beskæftigelsesreform og understøtter endvidere vores arbejde med kodeks for borgerbetjening.

Benchmarking
Stevns Kommune er som landets øvrige kommuner siden 2019 blevet målt i en benchmark, som rangerer kommunerne
indbyrdes ift. hvor mange ydelsesmodtager der er i kommunerne sammenlignet med Styrelsen for Arbejdsmarked og
Rekrutterings (STAR) forventninger. Stevns Kommune har ved to tidligere lejligheder  anfægtet dele af den regnemodel,
som ligger til grund for benchmarkplaceringerne -særligt Stevns Kommunes geografiske placering i yderkanten af
pendlingsområde København, giver en skævvridning i forhold til forventninger til beskæftigelsen, som dermed giver en
ret konstant dårlig placering på benchmarkmålingen. I oplægget til forhandlingerne om en ny beskæftigelsesreform,
lægges der op til at kommunerne i endnu højere grad skal måles på resultater. Derfor er Stevns Kommune gået sammen
med Halsnæs Kommune og Frederikssund Kommune (som tillægges tilsvarende rammevilkår) om en henvendelse til
STAR, hvori vi med hjælp fra konsulentfirmaet Index100 sandsynliggør at STARs forventninger til antallet af
ydelsesmodtagere er udregnet på en uhensigtsmæssig og misvisende måde. Stevns kommune ønsker at en ny
benchmarkmåling i højere grad vil afspejle de virkelige rammevilkår end tilfældet er nu.

Økonomiske konsekvenser og finansiering



Ikke relevant for sagen

Bilag

Svar på henvendelse vedr. resultatmåling

Brev til STAR

Afrapportering beskæftigelsesplan 2024_endelig



Punkt 137: Partnerskab - flere i erhvervsuddannelse - status - Orientering

15.03.00-P00-1-24

Resume

Nedenfor gives der en status over de aktiviteter som er igangsat efter partnerskabsaftalen mellem Stevns Kommune, Køge
kommune, Campus Køge og DI Roskilde Køgebugt blev underskrevet i august 2024. Ligeledes en orientering om
hvordan Partnerskabsaftalen drages ind i opgavefællesskabet: "Flere unge i job eller uddannelse". 

Sagens gang

Job, Social og Fritid

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Partnerskabsaftalen fra august 2024 havde til formål at etablere et formelt og struktureret samarbejde mellem partnerne i
aftalen med henblik at styrke de fælles fokusområder, der skal medvirke til at:

Flere vil finde det attraktivt at påbegynde og færdiggøre en erhvervsuddannelse 
Flere bringes tættere uddannelse og job
Sikre kvalificeret arbejdskraft til virksomhederne

Partnerne i aftalen mødtes i november 2024 for at identificere udfordringer ift. ovenstående og for at påbegynde arbejdet
med at finde løsninger og sikre disses forankring.

Man blev enige om at sætte særligt lys på følgende udfordringer:

Et højt antal borgere vælger en erhvervsuddannelse - men frafaldet er meget stort, særligt når lærlingene går fra
skolebænken ud i erhvervslivet
Mange unge har et begrænset kendskab til arbejdsmarkedet

Parterne blev enige om en struktur for samarbejdet, hvilket medfører, at der skal nedsættes arbejdsgrupper under aftalens
paraply. I Stevns Kommune fungerer opgavefællesskabet: "Flere unge i job eller uddannelse" som arbejdsgruppe ift.
partnerskabsaftalen.

Helt overordnet vil arbejdsgruppen som har deltagelse af; Campus Køge, Stevns Erhverv, Center for Borger og
Arbejdsmarked, Center for Børn og Læring og Socialpsykiatrien, arbejde for at styrke det tværfaglige samarbejde,
opspore og fastholde frafaldstruede unge i uddannelse samt  arbejde for at unge "udenfor systemet" ( uden forsørgelse og
uden indsatser) bliver inkluderet i samfundet gennem aktiviteter der kan bringe unge fra gruppen i uddannelse eller job. 

Ved seneste møde i arbejdsgruppen d. 3. marts 2025, blev særligt indsatsen for frafaldstruede elever vendt og der
opnåedes enighed om at udbrede kendskab til social psykiatriske tilbud som eksempelvis "Unge Vejen" - et uvisiteret
samtale og rådgivningstilbud for unge mellem 12 og 24 år, som har brug for at vende en eller flere af en bred vifte af
udfordringer, som knytter sig til ungdomslivet, ligesom SPS (Specialpædagogisk støtte) kan tilbydes arbejdsgivere, som
tager unge med særlige udfordringer i lære blev drøftet. 

Arbejdsgruppen vil derudover arbejde på at skabe et tværsektorielt overblik over, hvilke tilbud der eksisterer for unge i
målgruppen og udbrede kendskabet til disse, således at alle unge, for hvem det er relevant, kan drage fordel af dem. Der
ligger også opgaver i at få frafaldsårsager analyseret samt at tilbyde hjælp til arbejdsgivere, som indgår aftaler med unge,
der har problematikker, om praktik eller læreplads, således at de kan vejledes mod et godt forløb. 



Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen

Bilag

Partnerskabsaftale med DI, Stevns Kommune og Køge Kommune_august 2024



Punkt 138: Status på etablering af lettilgængeligt behandlingstilbud til børn
og unge i psykisk mistrivsel - Orientering

29.12.00-A00-1-24

Resume

I henhold til sundhedsloven skal alle kommuner etablere et lettilgængeligt behandlingstilbud til børn og unge i psykisk
mistrivsel. Tilbuddene skal være fuldt implementeret med udgangen af 2025. I august 2024 fik udvalget en orientering
herom, og som opfølgning får udvalget med denne sag en status på implementeringsprocessen. 

Sagens gang

Udvalget for Børn, Unge og Læring - Udvalget for Job, Social og Fritid 

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. udvalget tager orienteringen til efterretning. 

Beslutning fra Børn, Unge og Læring, den 8. april 2025, punkt 892:

Ikke til stede: Heidi van den Hejkant Christiansen (Ø)

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beskrivelse af sagen

I februar 2024 fremsatte regeringen et lovforslag om, at alle kommuner skulle etablere et lettilgængeligt kommunalt
behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel. Lovforslaget trådte i kraft den 1. juli 2024, og som følge heraf har
landets kommuner haft til opgave at etablere nye eller videreudvikle allerede eksisterende behandlingstilbud til
målgruppen af børn og unge i alderen 3-17 år. 

Målgruppen for tilbuddene er børn og unge med psykiske udfordringer, som på den ene side er for store til at kunne
afhjælpes ved en tidlig indsats i eksempelvis skolen, og på den anden side ikke kræver udredning og behandling i børne-
og ungdomspsykiatrien.  Udfordringerne kan omhandle tristhed, bekymring, angst, selvskade, forstyrret spisemønster mv.
Tilbuddene skal være lettilgængelige, og det betyder, at forældre, børn og unge kan selv rette henvendelse til tilbuddene
udenom dagtilbud, skoler mv. I forlængelse heraf skal kommunerne sikre hurtig afklaring og adgang til tilbuddene, så
barnets eller den unges situation ikke forværres. 

Jævnfør orienteringssagen fra august 2024 er behandlingstilbuddet i Stevns Kommune forankret i PPR (bilag 1). Her
modtager og behandler medarbejderne henvendelser, screener børnene og de unge og vurderer, om de er målgruppen for
behandlingen. Såfremt et barn eller en ung ikke vurderes i målgruppen for tilbuddet, er PPR forpligtet til at hjælpe barnet
eller den unge videre til anden instans samt henvise til børne- og ungdomspsykiatrien, hvis dette vurderes relevant.
Behandlingen i tilbuddet varetages mestendels af psykologer, idet der er krav herom i lovgivningen. 

Tilbuddet skal anvende evidens- og manualbaseret screening og behandling og for at imødekomme dette, søgte Stevns
Kommune i efteråret 2024 om optagelse i STIME-partnerskabet i Region Sjælland. Anmodningen blev imødekommet, og
Stevns Kommune indgå nu sammen med 14 andre kommuner i regionen i samarbejdet. STIME-samarbejdet er et
tværsektorielt samarbejde mellem kommuner og børne- og ungdomspsykiatrien, og som en del af samarbejdet tilbydes
kommunerne uddannelse inden for fem spor, som er målrettet børn og unge i psykisk mistrivsel og deres forældre.
Medarbejdere fra PPR er startet på uddannelse i følgende STIME-spor: 



Forældrepiloterne - Når uro, opmærksomhed eller impulsivitet er en udfordring (Forældre til 3-10-årige med tidlige
tegn på ADHD eller tilsvarende vanskeligheder)
Når bekymring eller tristhed fylder for meget (13-17-årige med tegn på angst/depression)
Når svære følelser fører til selvskade (12-17-årige med selvskadende adfærd)

I løbet af foråret forventes det første gruppeforløb i forældrepiloterne at starte op, mens der hen over sommeren udbydes
individuelle forløb vedrørende udfordringer med bekymringer og tristhed samt selvskade. I efteråret 2025 starter
medarbejdere fra PPR på uddannelse i de sidste to STIME-spor, som er: 

Når tanker om krop og mad fylder for meget (10-17-årige med tidlige tegn på spiseforstyrrelse)
Når gentagende tanker og handlinger tager styringen (6-17-årige med tvangstanker og -handlinger i mild til moderat
grad)

Omkring årsskiftet forventes der opstart af individuelle forløb til målgruppen i disse to spor. I forbindelse med STIME-
samarbejdet vil der løbende være uddannelse og supervision i forbindelse med de 5 spor med henblik på at sikre, at
medarbejderne holder sig opdateret i sporenes manualer og metoder. 

For at sikre, at det lettilgængelige behandlingstilbud lever op til lovgivningens rammer og favner hele målgruppen, er
udvalgte medarbejdere også uddannet i Mestringsluppen. Denne indsats er et gruppebaseret forløb til børn i alderen 8-14
år med udviklings- og opmærksomhedsforstyrrelser eller tegn herpå, som bl.a. oplever udfordringer i de sociale samspil.
Det første gruppeforløb i Mestringsluppen starter i april og involverer også forældre og fagpersoner omkring børnene. For
at sikre, at værktøjerne fra Mestringsluppen anvendes såvel i hjemmet som i skoletiden, opkvalificeres både forældre og
fagpersoner i metoden. Udover kompetenceopbygning i denne metode vil PPR også igangsætte opkvalificering af
medarbejdere på dagtilbud og skoler med sigte på, at fagpersonerne får kendskab til det lettilgængelige behandlingstilbud,
tilbuddets indhold og metoder. Formålet er også, at fagpersonerne klædes på til at kunne identificere, hvilke børn og unge
der har behov for en indsats i behandlingstilbuddet, og at de hjælper børn, unge og forældre til at rette henvendelse til
tilbuddet. 

Det lettilgængelige behandlingstilbud vil i løbet af efteråret også kunne tilbyde forløb i Cool Kids-programmet, som er et
gruppeforløb til børn i alderen 6-12 år, som oplever angst og bekymringer og har brug for metoder og strategier til at
håndtere dette. Medarbejdere fra PPR uddannes i denne metode i foråret 2025. 

Som en del af behandlingstilbuddet kan børn i alderen 6-12 år med funktionelle mavesmerter og deres forældre også
tilbydes et digital behandlingsforløb. Tilbuddet hedder Min Magiske Mave og har til formål at hjælpe børn med
mavesmerter, så de kan komme i trivsel og deltage i hverdagens gøremål og aktiviteter på lige fod med deres venner.

Med disse indsatser vil behandlingstilbuddet leve op til kravene i lovgivningen. Uddannelse af medarbejdere,
screeningsarbejdet samt opstart og drift af såvel gruppeforløb som individuelle forløb medfører et forholdsvis stort
ressourcetræk på medarbejderne i PPR. Via det årlige bloktilskud fra staten kompenseres Stevns Kommune fra 2024 med
ca. 1,1 mio. kr. til etablering og drift af tilbuddet. Indenfor denne økonomiske ramme skal PPR også sikre, at der afsættes
tid og ressourcer til efteruddannelse, supervision, opbygning af ny hjemmeside mm. Derudover skal medarbejderne også
introduceres til og arbejde med et nyt fagsystem, der understøtter de dokumentationskrav, som er forbundet med
sundhedsloven og behandlingstilbuddet. Det har desuden været nødvendigt at tilkøbe et modul til et eksisterende
fagsystem for at kunne leve op til journaliseringskravene. Med disse nye systemer følger også oplæring i nye
arbejdsgange og procedurer for registrering og dokumentation.   

Forvaltningen vil løbende følge op på søgningen til behandlingstilbuddet og tilbuddets medarbejderkapacitet med henblik
på at vurdere, om efterspørgslen på hjælp til børn, unge og forældre kan imødekommes. Udvalget vil i foråret 2026
forelægges en ny orienteringssag om status på implementeringen af tilbuddet.

Retsgrundlag

§ 126 a i sundhedsloven. Bestemmelsen har også snitflader til barnets lov samt til lovgivning på uddannelsesområdet.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Fra 2024 kompenseres Stevns Kommune årligt via det årlige bloktilskud fra staten med ca. 1,1 mio. kr., som skal dække
de etablerings- og driftsudgifter, der er forbundet med tilbuddet.  

Bilag

Bilag 1. Lettilgængeligt kommunalt behandlingstilbud til børn og unge i mistrivsel - august 2024



Punkt 139: Faste læger på botilbud - Orientering

27.57.00-G00-1-25

Resume

Sagen indeholder en orientering om den nye aftale vedrørende faste læger tilknyttet botilbud, og som indgår i
Overenskomst om almen praksis 2025 med virkning fra den 1. januar 2025.

 

Sagens gang

Udvalget for Job, Social og Fritid.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. orienteringen om den nye aftale vedrørende faste læger på botilbud tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Uligheden i sundhed er stor blandt socialt udsatte og borgere med handicap og psykiske lidelser på botilbud. Den nye
ordning med faste praktiserende læger skal supplere sundhedstjek og styrke kompetencerne hos personalet via
sundhedsfaglig rådgivning, bedre kommunikation og samarbejde, og dermed reducere unødvendige indlæggelser.

Parterne har indgået en national aftale om faste læger på botilbud. Regionerne finansierer lægernes honorar for rådgivning
og undervisning til personalet på botilbud efter samme model som for plejehjem. Honoraret er 2.111,72 kr. månedligt
(2024-niveau) svarende til 2 timers rådgivning; ved botilbud med over 30 beboere øges honoraret tilsvarende.

Desuden er parterne enige om først at implementere ordningen på botilbud efter servicelovens § 108 og almenboliglovens
§ 105 med støtte efter servicelovens § 85, inden den udbredes yderligere. Det nye ordning omfatter Brohøj og Birkehuset.

Ordningen indebærer, at den faste læge tilbyder sundhedsfaglig rådgivning og vejledning til personalet på botilbuddet i op
til tre timer om måneden. Beboerne har mulighed for at blive tilmeldt som patienter hos den læge, der varetager
funktionen, hvis de ønsker det.

Det enkelte botilbud indgår selv aftale med lægen om at varetage opgaven, eventuelt med bistand fra den organisation,
som driver botilbuddet – eksempelvis kommunen eller regionen.

Målsætningen er at 250 botilbud på landsplan har en fasttilknyttet læge ved udgangen af 2025.

Da det er regionen, som skal udbetale honoraret til lægen, er det vigtigt, at regionen informeres om de indgåede aftaler.
Der er derfor udarbejdet et skema til indberetning af aftalerne til regionen.

Faktaark med de mest centrale oplysninger om ordningen er vedlagt som bilag.

Stevns Kommune har i flere år har haft en fast læge tilknyttet botilbuddet Brohøj, da Brohøj har haft beboere i plejebolig
boende siden plejecenterlægeordningen trådte i kraft. Plejecenterlægen har i hele perioden også superviseret
plejepersonalet til de psykiatriske beboere. I forbindelse med den nye aftale vil Birkehuset også få tilknyttet en
botilbudslæge.

Retsgrundlag

Servicelovens § 108 samt lov om almene boliger § 105 med støtte efter servicelovens § 85.



Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

5B - Faktaark om aftale om faste botilbudslæger - overenskomst 2025



Punkt 140: Udviklingsplan for social-/psykiatriområdet 2024-2025 -
Orientering

29.00.00-P16-1-23

Resume

Udvalget for Job, Social og Fritid får med denne sag den årlige status på udviklingsplan for social-/psykiatriområdet
2024-2025.

Sagens gang

Udvalget for Job, Social og Fritid.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. orienteringen om udviklingsplanen inden for social-/psykiatriområdet i 2024-2025 tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beskrivelse af sagen

I 2023 afsluttede forvaltningen arbejdet med at udarbejde faglige/organisatoriske udviklingsplaner for alle fagområder
under Center for Sundhed & Omsorg. Udvalget for Job, Social og Fritid får med denne sag den årlige status på, hvor langt
vi er med de forskellige indsatser, der hører under social-/psykiatriområdet og hvilke nye, der er kommet til.

Formålet med at udarbejde udviklingsplaner for alle områder i Center for Sundhed & Omsorg, er:

1. det skaber et overblik over, hvilke områder der har behov for udvikling, og hvilke indsatser der skal iværksættes
hvornår, blandt andet med henblik på at kunne omsætte og implementere politiske mål, lovgivning m.m. rettidigt

2. det sikrer en stabil og målrettet indsats inden for det enkelte område, så fokus fastholdes på det, der er besluttet

3. det skaber et overblik over, hvornår der er tilstrækkelige ressourcer både i eget område og i organisationen som
helhed til at gennemføre indsatsen 

4. det skaber overblik over, hvilke indsatser der kræver involvering af flere områder i Center for Sundhed & Omsorg,
samt hvilke indsatser der går på tværs af flere centre

5. det giver klarhed over, om indsatserne skaber værdi for borgerne, eller om formålet primært er
medarbejderudvikling

6. det tydeliggør de processer, der skal gennemføres for at nå de opstillede mål, samt hvilke delmål der skal opnås
undervejs

7. det skaber overblik over, hvad man ønsker at opnå med indsatserne – og hvorfor det er vigtigt. 

Baggrund:

I Center for Sundhed & Omsorg arbejdes der med 8 forskellige fagområder: Udeområdet (træning, sygepleje og
hjemmepleje), Plejecentrene, Myndighed, Social/Psykiatri, Madservice, Team Cura, Staben og Tandplejen.

Inden for hvert område sker der en konstant løbende udvikling, som det er vigtigt at følge tæt, så vi hele tiden er på
forkant og kan tilpasse organisationen i forhold til, hvad det er for opgaver, vi skal kunne løse i fremtiden.

Der er forskel på, hvor omfattende udviklingstiltagene er inden for de enkelte områder i centeret, og på, om udviklingen
er lokalt, eller om tiltagene involverer flere områder i eget center eller eventuelt på tværs af flere centre. Uanset omfanget



er alle tiltag dog vigtige.

Udviklingsplanerne tager udgangspunkt i de tiltag og indsatser, der er nødvendige for at løse de SKAL-opgaver, som
centeret har ansvar for. Det betyder, at alle de indsatser, der er beskrevet i oversigts- og evalueringsplanerne for hvert
enkelt område, er indsatser, som er nødvendige at gennemføre.

Udviklingsplanerne opdateres og gennemgås i afsnitsledergruppen to gange om året, så alle altid er opdateret på, hvad der
arbejdes med i de øvrige områder i Sundhed og Omsorg, så relevante arbejdsfællesskaber kan oprettes ved de opgaver,
som går på tværs af områderne.

Social/Psykiatri

Udviklingsplanen har til formål at følge initiativerne i socialpsykiatrien og understøtte implementeringen af nye indsatser.
Det overordnede fokus er at styrke den tidlige indsats, forebyggelse og kvalitetsudvikling på social- og psykiatriområdet
samt at følge den kommende udvikling i forbindelse med de planlagte reformer.

Kort beskrevet er Socialpsykiatrien i Stevns Kommune i udvikling med fokus på tidlig indsats og større
borgerinddragelse. Forebyggende tilbud er sat i gang, og erfaringer viser, at en hurtig indsats kan mindske behovet for
mere omfattende støtte.

Ungevejen tilbyder unge anonym rådgivning, og der arbejdes på at nå flere aldersgrupper. Samtidig implementeres Cura
Dialog – et digitalt værktøj, der styrker borgerens mulighed for at deltage aktivt i eget forløb.

Medarbejderne opkvalificeres gennem et uddannelsesforløb i samarbejde med Absalon Professionshøjskole, og der
undersøges potentialet for en autismestrategi, der kan skabe bedre sammenhæng i indsatsen.

Udviklingsplan:

Opdaterede oversigt- og evalueringsplan pr. marts 2025 kan læses i det vedhæftede bilag. Planen indeholder en kort
beskrivelse af de enkelte indsatser, så man let og overskueligt kan få et overblik over, hvilke indsatser der arbejdes med
hvor, samt følge den løbende udvikling. 

Bilag

Socialpsykiatri.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Socialpsykiatri



Punkt 141: Principper for håndtering af pop-up boder på Rødvig Havn -
Beslutning

01.11.28-A00-1-25

Resume

Sagen beskriver overordnede principper for håndtering af pop-up boder på det offentlige areal omkring Rødvig Havn 

Sagens gang

Udvalget for Plan, Miljø og Teknik - Udvalget for Job, Social og Fritid

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at 

1. Udvalget for Plan, Miljø og Teknik godkender retningslinjer for placering af pop-up boder på Rødvig Havn med
virkning for sæson 2025.

2. Udvalget for Job, Social og Fritid tager sagen til orientering. 

Beslutning fra Plan, Miljø og Teknik, den 8. april 2025, punkt 620:

Ikke til stede: Jørgen Larsen (M)

Udvalget for Plan, Miljø og Teknik godkender indstillingen med den bemærkning, at det er vigtigt at der foreligger et
samlet sæt retningslinjer og kontraktgrundlag, som kan have virkning for sæson 2026.

Beslutning

Udvalget for Job, Social og Fritid tager sagen til orientering og bemærker, at det skal sikres, at retningslinjerne fastsættes
på en måde, så det ikke er konkurrenceforvridende i forhold til de eksisterende erhvervsdrivende. 

Beskrivelse af sagen

I 2019 blev der godkendt en ny lokal plan, Lokalplan 192 for området omkring Rødvig Lystbådehavn. Lokalplanens
formål er at understøtte både bosætning, turisme og fritidsinteresser. Havnen er én af Stevns Kommunes seværdigheder
der ligger som perler på en snor i verdensarvsformidlingen og er en central turistattraktion på Stevns.

Området omkring Rødvig huser desuden mange af kommunens sommerhusgæster. Udviklingen af Lystbådehavnen er
derfor afgørende for Stevns Kommunes turismestrategiske arbejde og for Rødvig som attraktiv sommer- og
bosætningsby. 

Lokalplanen gav mulighed for etablering af café og restauration i området samt mulighed for, at der kan afholdes diverse
arrangementer på de offentlige kajarealer herunder opsætning af såkaldte flytbare pop-up boder med salg af mad og
drikke. 

Der er siden vedtagelsen af lokalplanen i 2019 blevet etableret flere cafeer i området og der er løbende henvendelser til
forvaltningen for tilladelse til opstilling af pop-up boder ved havnen. Lokalplanens formål har således indfriet
forhåbningerne om at få skabt noget mere liv i området, men den øgede interesse har også skabt et behov for et mere
tydeligt administrationsgrundlag, der dels kan indeholde en række praktiske forhold som fx håndtering af affald og strøm,
samt kort materiale der illustrere mulige opstillingssteder mv.. Forvaltningen er i gang med at udarbejde et sådan
administrationsgrundlag. Til brug for dette arbejde skal der afklares en række retningslinjer som kan danne ramme for
administrationsgrundlaget. 

Forslag til retningslinjer: 

Tilladelsen er personlig og kan ikke deles eller gives videre til anden part  
Ansøger skal tåle en aflysning i perioden for tilladelsen, hvis Stevns Kommune eller Havnefogeden får behov for at
råde over området.



Arealet skal afleveres i samme stand som inden opstillingen
Tilladelse til opstilling af pop-up boder skal gives ud fra følgende rækkefølge: der startes med opstilling ude på
Østmolen og ind mod havnen. 

Retningslinjerne vil være gældende for denne sæson og tilladelser der er givet inden den politiske stillingstagen vil fortsat
være gældende. Når sæson 2025 er afsluttet vil erfaringerne med retningslinjerne blive indarbejdet i et forslag til
administrationsgrundlag, som forelægges til politisk beslutning.

Det skal i den forbindelse også afklares, om markedsprisen for leje af stadeplads fortsat er 0 kr.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen. 



Punkt 142: Diverse - Udvalget for Job, Social og Fritid - Orientering

00.01.00-G01-5-24

Resume

Eventuelt/diverse orienteringer

Sagens gang

Udvalget for Job, Social og Fritid

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

emnerne drøftes/tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Eventuelt, herunder bl.a.:

1. Udvikling i ledigheden for jobparate februar 2025

2. Nyt legeområde ved Hårlevhallen. Stevns Ejendomme er i dialog med det firma som har stået for etableringen da
der formentlig er tale om en fejl i opsætningen. Der er fokus på at få taget bragt i orden. 

3. Nyt om beskæftigelsesreformen
4. Tidlig beskæftigelsesrettet indsats og fokusmål - tal fra december 2024
5. Referat fra Udsatterådet den 14. november og 26. februar 2025
6. Referat fra Handicaprådet den 24. marts.
7. Orientering om Stevns Teater i Erikstruphallen og brug af teaterrøg.
8. Ny kulturpolitik - der forventes procesplan for denne på maj-mødet.
9. Orientering om kommende proces for anvendelse af det rå lokale i Stevnshallen. 

10. Forpagtning Stevns Fyr.
11. Årshjul 2025 - bilag vedlagt. OBS på at tilrettet ift. temamøde.

Bilag

ledighed_jobparate_udvikling_februar_2025

samtaler_tidlig_beskæftigelsesrettet_indsats_december_2024

aktiviteter_tidlig_beskæftigelsesrettetindsats_december_2024

samtaler_fokusmål_december_2024

aktiviteter_fokusmål_december_2024

Referat fra udsatterådsmøde den 14. november 2024

Referat fra udsatterådsmøde den 26. februar 2025

Referat fra handicaprådsmøde den 24. marts 2025

Årsplan 2025 JSF.pdf



Punkt 143: Godkendelse af referat

00.22.04-I00-1-15

Resume

Godkendelse af underskriftsark for Udvalget for Job, Social og Fritid.

Beslutning

.
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